
Licence: DAKQ XCRGBZUC / ZUC  (01012010 / 01012010) 

 
 Obec Belov   

   
   
   
   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2010  
 (v Kč)  

02.06.2011 15h49m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 11 

 sestavený ke dni 02.06.2011  

   
 
Údaje o organizaci 
 identifikační číslo 00287032 
 název Obec Belov  
 ulice, č.p. Belov 77 
 obec Belov 
 PSČ, pošta 768 21 
 

Kontaktní údaje 
 telefon 573 358 071 
 fax  
 e-mail belov@centrum.cz 
 WWW stránky www.belov.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
Zastupitelstvo obce: 
Počet členů zastupitelstva obce: 7. 
Složení zastupitelstva obce k 31. 12. 2010: Jiří Přecechtěl, Mgr. Josef Šťourač, Ing. Zdeňka Daňková, Jaroslava Večeřová, Ing. Radek Kašík, 
Bedřich Zeman, Milan Mazel. 
Starosta: Jiří Přecechtěl, neuvolněný pro funkci. 
Místostarosta: Mgr. Josef Šťourač, neuvolněný pro funkci. 
Kontrolní výbor: předseda – Jaroslava Večeřová, členové – Bedřich Zeman, Vladimír Řezníček.  
Finanční výbor: předseda -  ing. Zdeňka Daňková, členové – ing. Radek Kašík, Ladislav Škrabal. 
Obecní úřad: 
Počet zaměstnanců k 31. 12. 2010: 2. 
Počet zaměstnanců na veřejně prospěšných pracích v roce 2010: 0. 

 
Seznam příloh 
Příloha č. 1 – Rozvaha k 31. 12. 2010  
Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2010 
Příloha č. 3 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bělov za rok 2010 
Přílohy jsou k nahlédnutí v úředních hodinách na OÚ Bělov, č.p. 77. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah závěrečného účtu 
 I. Plnění rozpočtu příjmů 
 II. Plnění rozpočtu výdajů 

mailto:belov@centrum.cz


Licence: DAKQ XCRGBZUC / ZUC  (01012010 / 01012010) 

 
 Obec Belov   

   
   
   
   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2010  
 (v Kč)  

   

02.06.2011 15h49m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 11 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 
 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 
 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 
 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 
 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: DAKQ XCRGBZUC / ZUC  (01012010 / 01012010) 

02.06.2011 15h49m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 11 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Daňové příjmy 2 341 000,00 2 322 000,00 2 176 880,86 

Nedaňové příjmy 196 500,00 221 000,00 213 465,09 

Kapitálové příjmy  3 500,00 3 150,00 

Přijaté transfery 80 000,00 340 700,00 340 047,58 

Příjmy celkem 2 617 500,00 2 887 200,00 2 733 543,53 
 
Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 380 000,00 388 000,00 388 012,22 

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 48 000,00 53 500,00 53 324,30 

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 45 000,00 45 000,00 35 228,93 

111 Daně z příjmů fyzických osob 473 000,00 486 500,00 476 565,45 

1121 Daň z příjmů právnických osob 590 000,00 506 000,00 385 753,97 

112 Daně z příjmů právnických osob 590 000,00 506 000,00 385 753,97 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 1 063 000,00 992 500,00 862 319,42 

1211 Daň z přidané hodnoty 850 000,00 900 000,00 899 275,00 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 850 000,00 900 000,00 899 275,00 

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 850 000,00 900 000,00 899 275,00 

1337 Popl.za provoz syst.shr. ... komunálních odpadů 190 000,00 190 000,00 187 051,20 

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 190 000,00 190 000,00 187 051,20 

1341 Poplatek ze psů 7 000,00 8 000,00 7 600,00 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 7 000,00 8 000,00 7 600,00 

1361 Správní poplatky 1 000,00 1 500,00 1 050,00 

136 Správní poplatky 1 000,00 1 500,00 1 050,00 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 198 000,00 199 500,00 195 701,20 

1511 Daň z nemovitostí 230 000,00 230 000,00 219 585,24 

151 Daně z majetku 230 000,00 230 000,00 219 585,24 

15 Majetkové daně 230 000,00 230 000,00 219 585,24 

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 2 341 000,00 2 322 000,00 2 176 880,86 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  1 000,00 900,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  1 500,00 1 500,00 

211 Příjmy z vlastní činnosti  2 500,00 2 400,00 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 14 000,00 15 000,00 12 915,00 

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí 38 000,00 43 000,00 38 700,00 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí  500,00 160,00 

213 Příjmy z pronájmu majetku 52 000,00 58 500,00 51 775,00 

2141 Příjmy z úroků (část) 500,00 500,00 473,59 

214 Výnosy z finančního majetku 500,00 500,00 473,59 

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 52 500,00 61 500,00 54 648,59 

2321 Přijaté neinvestiční dary  9 500,00 9 500,00 

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 121 000,00 127 000,00 126 737,50 

232 Ostatní nedaňové příjmy 121 000,00 136 500,00 136 237,50 

2343 Př.z úhrad dobýv.prostoru a z vydobytých neros. 23 000,00 23 000,00 22 579,00 

234 Příjmy z využ.výhrad.práv k přírodním zdrojům 23 000,00 23 000,00 22 579,00 

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 144 000,00 159 500,00 158 816,50 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 196 500,00 221 000,00 213 465,09 

3111 Příjmy z prodeje pozemků  1 000,00 650,00 

3119 Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku  2 500,00 2 500,00 

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.)  3 500,00 3 150,00 

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů  3 500,00 3 150,00 

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3)  3 500,00 3 150,00 



Licence: DAKQ XCRGBZUC / ZUC  (01012010 / 01012010) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

02.06.2011 15h49m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 11 

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 2 537 500,00 2 546 500,00 2 393 495,95 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  48 700,00 48 704,00 

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 80 000,00 80 000,00 79 800,00 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu  30 000,00 30 000,00 

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 80 000,00 158 700,00 158 504,00 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  10 000,00 10 000,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  167 000,00 167 000,00 

4129 Ostatní neinv.přij.transf.od rozp.úz. úrovně  500,00 67,23 

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně  177 500,00 177 067,23 

4134 Převody z rozpočtových účtů  4 500,00 4 476,35 

413 Převody z vlastních fondů  4 500,00 4 476,35 

41 Neinvestiční přijaté transfery 80 000,00 340 700,00 340 047,58 

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 80 000,00 340 700,00 340 047,58 

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 2 617 500,00 2 887 200,00 2 733 543,53 

 



Licence: DAKQ XCRGBZUC / ZUC  (01012010 / 01012010) 

02.06.2011 15h49m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 11 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Běžné výdaje 2 047 000,00 2 576 200,00 2 423 398,25 

Kapitálové výdaje 440 000,00 180 500,00 176 719,00 

Výdaje celkem 2 487 000,00 2 756 700,00 2 600 117,25 
 
Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 306 000,00 310 500,00 310 316,00 

5019 Ostatní platy 1 500,00 29 000,00 28 880,00 

501 Platy 307 500,00 339 500,00 339 196,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 86 000,00 170 500,00 166 727,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 200 000,00 200 000,00 193 023,00 

502 Ostatní platby za provedenou práci 286 000,00 370 500,00 359 750,00 

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 65 000,00 70 000,00 70 401,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 50 000,00 46 000,00 44 950,00 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 7 000,00 7 000,00 5 825,00 

5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnavatelem  2 000,00 1 668,00 

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 122 000,00 125 000,00 122 844,00 

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 715 500,00 835 000,00 821 790,00 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 16 500,00 20 500,00 19 242,00 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 51 000,00 121 500,00 110 879,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 92 500,00 168 200,00 159 533,30 

513 Nákup materiálu 160 000,00 310 200,00 289 654,30 

5141 Úroky vlastní 30 000,00 30 000,00 22 066,44 

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 30 000,00 30 000,00 22 066,44 

5151 Studená voda 1 000,00 2 000,00 1 935,00 

5154 Elektrická energie 230 000,00 196 000,00 195 910,00 

5156 Pohonné hmoty a maziva 27 000,00 100 000,00 79 461,00 

515 Nákup vody, paliv a energie 258 000,00 298 000,00 277 306,00 

5161 Služby pošt 3 000,00 3 000,00 2 907,00 

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 30 000,00 32 000,00 21 729,99 

5163 Služby peněžních ústavů 29 000,00 29 000,00 26 686,00 

5164 Nájemné 4 000,00 4 000,00 3 855,00 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 22 000,00 16 000,00 9 600,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 8 000,00 12 500,00 11 037,50 

5168 Služby zpracování dat 14 000,00 15 500,00 15 343,00 

5169 Nákup ostatních služeb 415 500,00 567 500,00 527 434,60 

516 Nákup služeb 525 500,00 679 500,00 618 593,09 

5171 Opravy a udržování 76 500,00 107 500,00 107 396,00 

5172 Programové vybavení  1 000,00 600,00 

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 9 000,00 10 000,00 7 762,00 

5175 Pohoštění 22 000,00 50 000,00 33 760,00 

517 Ostatní nákupy 107 500,00 168 500,00 149 518,00 

5191 Zaplacené sankce  1 000,00 726,87 

5192 Poskyt.neinvestiční přísp.a náhrady (část) 1 000,00 1 000,00 816,00 

5194 Věcné dary 11 500,00 11 000,00 9 106,00 

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 12 500,00 13 000,00 10 648,87 

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 093 500,00 1 499 200,00 1 367 786,70 

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 10 500,00 10 000,00 9 000,00 

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 10 500,00 10 000,00 9 000,00 

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 10 500,00 10 000,00 9 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 165 000,00 130 000,00 125 000,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 17 000,00 20 000,00 19 852,20 

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 1 500,00 2 000,00 1 339,00 



Licence: DAKQ XCRGBZUC / ZUC  (01012010 / 01012010) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

02.06.2011 15h49m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 11 

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 183 500,00 152 000,00 146 191,20 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  4 500,00 4 476,35 

534 Převody vlastním fondům  4 500,00 4 476,35 

5361 Nákup kolků 1 500,00   

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 3 500,00 2 000,00 1 042,00 

5364 Vratky veř.rozp.úst.úr.transf.posk.v min.r.obd. 16 000,00 16 000,00 15 994,00 

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 1 000,00 1 000,00 700,00 

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 22 000,00 19 000,00 17 736,00 

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 205 500,00 175 500,00 168 403,55 

5424 Náhrady mezd v době nemoci 2 000,00 2 000,00 1 818,00 

542 Náhrady placené obyvatelstvu 2 000,00 2 000,00 1 818,00 

5492 Dary obyvatelstvu  4 500,00 4 600,00 

5494 Neinv.transf.obyvat.nemající charakter daru  30 000,00 30 000,00 

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu  34 500,00 34 600,00 

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 2 000,00 36 500,00 36 418,00 

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

590 Ostatní neinvestiční výdaje 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

59 Ostatní neinvestiční výdaje 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

5 Běžné výdaje (třída 5) 2 047 000,00 2 576 200,00 2 423 398,25 

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 100 000,00   

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku 100 000,00   

6121 Budovy, haly a stavby 340 000,00 172 500,00 168 799,00 

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 340 000,00 172 500,00 168 799,00 

6130 Pozemky  8 000,00 7 920,00 

613 Pozemky  8 000,00 7 920,00 

61 Investiční nákupy a související výdaje 440 000,00 180 500,00 176 719,00 

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 440 000,00 180 500,00 176 719,00 

Výdaje celkem  (třída 5+6) 2 487 000,00 2 756 700,00 2 600 117,25 

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  130 500,00 130 500,00 133 426,28 



Licence: DAKQ XCRGBZUC / ZUC  (01012010 / 01012010) 

02.06.2011 15h49m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 11 

 
 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Krátkodobé financování z tuzemska 
 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)   33 000,00 
 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-)   33 000,00- 
 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 9 500,00 9 500,00 6 577,72 

Dlouhodobé financování z tuzemska 
 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 140 000,00- 140 000,00- 140 004,00- 

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 130 500,00- 130 500,00- 133 426,28- 
 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 
 
Základní běžný účet 9 529,36 6 577,72- 2 951,64 6 577,72 
Vkladový výdajový účet X    
Běžné účty peněžních fondů 9 529,36 6 577,72- 2 951,64 6 577,72 
Běžné účty celkem     
Bankovní účty k limitům OS X   X 
Příjmový účet X    
 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    
Příjmy celkem    
Výdaje celkem    
Obrat    
Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    
Změna stavu    
Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
 Software 30 974,90 30 974,90-  
 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 116 500,00  116 500,00 
 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 353 150,00 2 640,00 355 790,00 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 
 Pozemky 2 065 223,00 6 433,00 2 071 656,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 593 027,20 349 324,80- 2 243 702,40 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku  105 629,00- 105 629,00- 

Materiál 
 Materiál na skladě 32 753,00  32 753,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: DAKQ XCRGBZUC / ZUC  (01012010 / 01012010) 

02.06.2011 15h49m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 11 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  10 000,00 10 000,00 
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  167 000,00 167 000,00 
4129 Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  500,00 67,23 
4134 Převody z rozpočtových účtů  4 500,00 4 476,35 
5321 Neinvestiční transfery obcím 165 000,00 130 000,00 125 000,00 
5323 Neinvestiční transfery krajům 17 000,00 20 000,00 19 852,20 
5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 

úrovně 
1 500,00 2 000,00 1 339,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  4 500,00 4 476,35 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 
14004 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 12 000,00  x 12 000,00  x 
14004 5019 Ostatní platy x 0,00  x 0,00  
14004 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 0,00  x 0,00  
14004 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 6 000,00- x 6 083,00  
14004 5139 Nákup materiálu j.n. x 3 000,00- x 2 982,00  
14004 5167 Služby školení a vzdělávání x 1 000,00- x 1 035,00  
14004 5169 Nákup ostatních služeb x 2 000,00- x 1 900,00  
14004  12 000,00  12 000,00- 12 000,00  12 000,00  
17011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 30 000,00  x 30 000,00  x 
17011 5494 Neinv.transf.obyvatelstvu nemající charakter daru x 30 000,00- x 30 000,00  
17011  30 000,00  30 000,00- 30 000,00  30 000,00  
98004 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 80 000,00  x 80 000,00  x 
98004 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 36 000,00- x 36 238,00  
98004 5139 Nákup materiálu j.n. x 13 000,00- x 13 293,00  
98004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 6 000,00- x 5 750,00  
98004 5169 Nákup ostatních služeb x 25 000,00- x 24 834,00  
98004  80 000,00  80 000,00- 80 000,00  80 115,00  
98005 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 1 700,00  x 1 704,00  x 
98005 5139 Nákup materiálu j.n. x 1 700,00- x 1 704,00  
98005  1 700,00  1 700,00- 1 704,00  1 704,00  
98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 23 000,00  x 23 000,00  x 
98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 10 000,00- x 9 773,00  
98071 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 1 000,00- x 117,00  
98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 10 000,00- x 7 856,00  
98071 5175 Pohoštění x 2 000,00- x 597,00  
98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 23 000,00  23 000,00- 23 000,00  18 343,00  
98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 24 000,00  x 24 000,00  x 
98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 10 000,00- x 9 084,00  
98187 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 0,00  x 0,00  
98187 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 8 000,00- x 7 200,00  
98187 5139 Nákup materiálu j.n. x 2 000,00- x 3 802,00  
98187 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 000,00- x 154,00  
98187 5175 Pohoštění x 600,00- x 732,00  
98187  24 000,00  21 600,00- 24 000,00  20 972,00  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: DAKQ XCRGBZUC / ZUC  (01012010 / 01012010) 

02.06.2011 15h49m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 11 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Závěr zprávy: 
Při přezkoumání hospodaření obce Bělov za rok 2010 

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. pod 
písmenem c): 
- nebyla splněna povinnost uskutečnit RO v případě změn ve finančních vztazích k jinému rozpočtu nebo v případě, že by hrozilo 
nebezpečí vzniku rozpočtového schodku 
- účetní doklady neobsahovaly okamžik vyhotovení účetního dokladu 
- účetní doklady neobsahovaly podpisový záznam odpovědné osoby 

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v § 10 odst. 33 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.: 
- územní celek neoprávněně použil peněžní prostředky (porušení rozpočtové kázně – volby do Parlamentu ČR, omylem dvakrát 
započítané ZP) 
- inventurní soupisy neobsahovaly skutečnosti, které by umožňovaly jednoznačné určení majetku a závazků (nedohledaný rozdíl) 
- opravy účetních záznamů byly prováděny v rozporu se zákonem  
- nebyla zajištěna trvalost účetních dokladů  
 nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.  
 
Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání - viz. příloha č. 3- k nahlédnutí v úředních hodinách na OÚ. 
 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Obec Bělov nemá zřízeny či založeny právnické osoby. 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Hospodaření s majetkem 
Majetek pořízený z dotací:  nebyl. 
Investice většího rozsahu:  
 -             výdaje související s přípravou akce Plynofikace obce Bělov ve výši 36.738,- Kč 

- kanalizace Kopánky ve výši 92.937,- Kč 
- Horní Pole cesta ve výši 37.038,- Kč. 

Drobný dlouhodobý majetek: Obec pořídila DDHM v celkové hodnotě 105.629,00 Kč (nákup kalového čerpadla, zásobníku na sůl, 
ocelové konstrukce na dětské hřiště, volební urny, ocelových dveří, plast. zvonu). 
Vyřazený  majetek: Obec vyřadila DDHM k v hodnotě 40.310,50 Kč (vyřazení počítače, nádoby na zimní posyp, žebříku) a klavír 
v hodnotě 11.400,00 Kč. Dále byl vyřazen SW ve výši 30.974,90 Kč. 
Majetek daný do zástavy: žádný.  
Majetek krytý úvěrem: žádný. 
Věcná břemena:  nejsou. 
Pozemky: Obec v roce 2010 zařadila do svého majetku pozemek ve výši 7.920,00 Kč a vyřadila pozemek ve výši 1.487,00 Kč. 
Stavby: Obec zařadila do majetku cestu Horní pole, vodovod Dolní Podbělůvky, vodovod, kanalizaci v celkové výši 1.836.747,20 Kč. 
Finanční prostředky: 
Pokladna: 0 Kč 
Základní běžný účet vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Kroměříž: 2 951,64 Kč  
Úvěr: v roce 2009 obec přijala úvěr ve výši 560.000,00 Kč (KB a.s.), který je splatný v prosinci 2013. Zůstatek k 31. 12. 2010 činí 
419.996,00 Kč. 
Rozvaha ke dni 31.12.2010 přílohou č. 1. k Závěrečnému účtu obce Bělov za rok 2010.  
 
Výsledek hospodaření 
Výsledek hospodaření po zdanění činí 192.189,24 Kč.  
Výkaz zisků a ztráty k 31.12.2010 je přílohou č. 2 k závěrečnému účtu obce Bělov za rok   2010. 
 
 
 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům ústřední úrovně 
Údaje v tabulce jsou v Kč 
Poskytovatel ÚZ Účel Příjem Čerpání Vráceno 

SR - MF   
Neinvestiční příspěvek na výkon 
st. správy 79 800,00 79 800,00 0 

SR - MMR 17011 Dotace – Povodně 2010 30 000,00 30 000,00 0 



Licence: DAKQ XCRGBZUC / ZUC  (01012010 / 01012010) 

02.06.2011 15h49m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10/ 11 

SR - MV 14004 Financování sboru hasičů 12 000,00 12 000,00 0 
SR  - VPS 98005 Dotace na sčítání lidu 1 704,00 1 704,00 0 
SR - VPS 98071 Dotace na volby PSPČR 23 000,00 18 343,00 4 657,00 
SR  - VPS 98187 Dotace na volby do ZO 24 000,00 20 972,00 3 028,00 

SR  - VPS  98004 
Dotace – Povodně 2010 – 
Záchranné práce 80 000,00 80 000,00 0 

CELKEM     250 504,00 242 819,00 7 685,00 
Přijaté dotace byly čerpány v souladu s účelovým určením. Dotace byly vyúčtovány a vypořádány. Kontrolou dotace na volby do 
Parlamentu ČR bylo auditem zjištěno porušení rozpočtové kázně – odvedeno o 59.00 Kč méně. 
 
Přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 
Údaje v tabulce jsou v Kč 
Poskytovatel Účel Částka 

Obec Chornice 
Finanční dar k obnově škod po 
povodních  10 000,00 

Pardubický kraj 
Finanční dar k obnově škod po 
povodních 75 000,00 

Město Otrokovice 
Podíl na likvidačním zůstatku – 
Mikroregion Otrokovicko         67,23 

CELKEM     85 067,23 
 
Poskytnuté transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
Údaje v tabulce jsou v Kč 
Příjemce Účel ODPA POL Částka 

     
Zlínský kraj 

Neinvestiční výdaje, příspěvek 
do projektu 3314 5323        812,20  

Zlínský kraj 
Neinvestiční výdaje, dopravní 
obslužnost 2221 5323   19 040,00  

Sdružení měst a obcí 
Východní Moravy 

Neinvestiční výdaje, členský 
příspěvek 3639 5329        143,00  

Město Otrokovice Neinvestiční výdaje, ZŠ 3113 5321  125 000,00  
Sdružení obcí pro rozvoj 
Baťova kanálu 

Neinvestiční výdaje, členský 
příspěvek 2239 5329      1 196,00  

Celkem         146 191,20  
Obec je členem Sdružení obcí východní Moravy, Mikroregionu Otrokovicko a Sdružení pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na 
řece Moravě. 
 
Poskytnuté transfery ostatním organizacím, občanským sdružením, občanům 
Údaje v tabulce jsou v Kč 
Příjemce Účel POL Částka 
Myslivecké sdružení Příspěvek na činnost 5222 4 000,00  
Svaz žen Příspěvek na činnost 5222 5 000,00  
Celkem     9 000,00  

 
Vedení účetnictví 
Obec Bělov zpracovává účetnictví programem GINIS od firmy Gordic s.r.o.  
Obec Bělov v roce 2010 neprovozovala hospodářskou činnost.  
Obec Bělov nebyla v roce 2010 plátcem DPH.  
Rozvahový den, k němuž byla účetní závěrka sestavena: 31. 12. 2010. 
 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě do 29. 6. 2011 do 12 hod  nebo ústně na 
zasedání zastupitelstva, na kterém bude návrh závěrečného účtu projednáván. 
Návrh na usnesení:  
„Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2010 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce Bělov za rok 
2010 s výhradami, na jejichž základě budou přijata opatření, potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků“. 
 



Licence: DAKQ XCRGBZUC / ZUC  (01012010 / 01012010) 

02.06.2011 15h49m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11/ 11 

 

 

 
 
Razítko účetní jednotky  

  
  
  

  
 
Osoba odpovědná za účetnictví Simona Galatikova 
 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 
 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Jiri Precechtel 
 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 
 

 
Statutární zástupce Jiri Precechtel 
 Podpisový záznam statutárního 

zástupce 
 

  
 

 

Vyhotovila: ing. Jitka Fremlová, ing. Zdeňka Daňková  

 

Jiří Přecechtěl 
          starosta obce 
 
Vyvěšeno dne: 13. 6. 2011 
 
Sňato dne: 29. 6. 2011  
 
Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup dne: 13. 6. 2011 
 
Sňato dne: 29. 6. 2011 

 


